
UCHWAŁA NR XIX/65/12
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Żary o statusie miejskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 – tekst jednolity) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Żary o statusie 
miejskim powinien spełniać następujące wymagania dotyczące opisu wyposażenia technicznego: 

1)posiadanie bazy transportowej służącej do garażowania pojazdów, spełniającej wymogi techniczne, 
bezpieczeństwa higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych przepisach; 

2)zabezpieczenie bazy transportowej przed dostępem osób nieupoważnionych; 

3)posiadanie pojazdów specjalistycznych spełniających wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 
czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 108. poz. 908 ze zm.) oraz 
posiadające deklaracje zgodności WE lub certyfikat zgodności CE wymagany ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. 
o systemie oceny zgodności (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 138, poz. 935 ze zm.), a także spełniające 
wymagania techniczne oraz sanitarno – porządkowe określone w przepisach dotyczących wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych; 

4)trwałe oznakowanie pojazdów nazwą przedsiębiorcy. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Żary o statusie miejskim 
powinien spełniać następujące wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
świadczonymi usługami: 

1)po zakończonej pracy, przeprowadzenie dezynfekcji części spustowej zbiornika pojazdu asenizacyjnego oraz 
umycie pojazdu; 

2)prowadzenie przedmiotowej działalności nie powodując zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz 
zanieczyszczania tras wywozu. 

§ 2. Wskazuje się stację zlewną oczyszczalni ścieków Spółki Wodno – Ściekowej „Złota Struga” z siedzibą 
w Żarach przy ul. Żurawiej 19, jako miejsce przekazywania nieczystości ciekłych. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie nr 241/06 Burmistrza Miasta Żary z dnia 24 sierpnia 2006 r. w sprawie wymagań, 
jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Stanisław Krasko

Id: ZSXMD-XMYGL-JUNGS-SAYZQ-BRBUU. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




